Exmo Sr:

José Marçal Dassi

Presidente da Câmara Municipal

Passa Sete - RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 013/2017

                              O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais,

solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal os

seguintes Pedidos de Providência:

1º: Para que determine a construção de 02 (dois) bueiros na estrada geral da localidade

de Lajeado Sobradinho, sendo um próximo a Caldeira, e outro próximo a propriedade

do Sr. Leônida Silveira D´vila.

2º: Para que determine a construção de 02 (dois) bueiros na estrada da localidade de

Costa do Rio, próximos à própriedade do Sr. Roque Aichinner, pois nestes locais é

quase impossível o trânsito de Veículos, inclusive do trânsporte escolar.

3º: Para que determine a recuperação de trechos da estrada geral da localidade de Serra

Velha, em especial o Cerro do Somavilla, Cerro do Alemão Sthainhus, Cerro do

Landemar Henks, Cerro do Figueirão, e Cerro entre o Alemão Beca e Loreno Lopes; e

também a estrada que dá acesso a propriedade do Sr. Cezar Nilton Batista, pois estes

locais encontran-se em precário estado de conservação.

4º: Para que determine dar prioridade nos serviços de máquinas (Retro-Escavad

eira) nas propriedades dos agricultores das localidades de Serra Velha, Costa do Rio e

Lajeado Sobradinho, pois os agricultores residêntes nestas locais estão se queixando

que estão sendo pouco atendidos.

5º: Para que determine a colocação de uma Caixa d´agua com mais capacidade no

Ginásio de Esporte da localidade de Serra Velha, pois em dias de eventos falta água

para suprir as necessidades mínimas para uma boa higienização.

6º: Para que determine a colocação de água no Ginásio de Esporte e na Igreja da

localidade de Costa do Rio, o que viria a beneficiar toda aquela comunidade.

7º: Para que determine a construção de 02 (duas) Fontes Drenadas na localidade de

Serra Velha, sendo uma na propriedade do Sr. Valdomiro Ferreira dos Passos, e outra na

propriedade da Srª. Santa Terezinha Severo, o que viria a beneficiar diversos moradores

da localidade.

                                Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportu-

nidade para lhe saudar.

Passa Sete,  13 de novembro de 2017.

Loreno Luis Lopes

Vereador do PTB